to. j. e. z. d. l. pap. si uero dubitatur cuius noie soluerit.  
tūc aut loquitur in pluribus obligatis p̄cipaliter. aut  
in pluribus quoz unus ē obligatus p̄cipaliter aliis  
accessorie. aut in pluribus obligatis tñ accessorie. aut  
in pluribus quoz unus est obligatus aliis non sed ex  
alia cā soluit. **P**rimo casu aut plures sunt obligati p̄  
cipaliter eadē specie actiois z ex eodē cōtractu uel qñ:  
ut plures tutores z correi. z in his serua distinctionem  
istius. l. aut cessio fit ante solutionē uel in ipsa solutiōe  
uel post icōtinēti uel ex interuallo p̄cedēte pacto facto:  
z ualet cessio: ut hic. aut fit ex interuallo nō p̄cedēte pa  
cto z nō ualet: ga i dubio p̄sumitur soluere p tota obli  
gatiōe: ut hic in prin. aut sunt obligati dispariter: quia  
unus una actione aliis alia actioe uel unus ex uno qñ  
cōtractu aliis ex alio. tūc in dubio p̄sumitur soluere p  
obligatiōe sua: z ualere cessio statim post solutionem:  
ut. l. si minor. s. de admi. tu. z. l. alteri. s. de tu. z ra.  
distra. **C** Secūdo casu quādo loquitur in plurib⁹ quoz  
unus est obligatus p̄cipaliter: aliis accessorie. z  
in dubio uidetur ille obligatus accessorie p obligatio  
ne sua soluere: ut. j. e. l. si stichū. §. si mādato. z. s. de i  
rē uerso. l. si filius. z. d. l. pap. s. mā. z iō cessio possit et  
fieri ex postfacto. p̄cipalis uero soluēs uidetur soluere  
p tota obligatiōe: ut. l. cū quis. §. de peculio. s. eo.  
**C** Tertio casu quādo loquitur de pluribus obligatis  
accessorie soluēs in dubio uidetur soluere p sua obli  
gatiōe: z ideo cessio possit sibi fieri ex interuallo: ut. d. l.  
pap. s. man. z. s. de fideiuf. l. cū bis. nō uiolādo litte  
rā. **C** Quarto casu qñ sunt plures quorū unus ē obli  
gatus aliis nō: sed ex aliq cā soluit tūc idē: ga p cā sua  
z ad eū p̄tinēte uidetur soluere in dubio: ut. l. z magis  
s. eo. z iō et ex postfacto pōt fieri sibi cessio: ut. l. dñs  
sticho. in prin. s. de pecu. le. z. l. si res obligata. in fi. s.  
de. le. i. **C** Expediuius p̄mā glo. que rāgit cōtraria.  
ueniam⁹ ad qñstioes. z hic habemus uidere p̄mo an i  
ter p̄dictos deat fieri cessio. scōo quo iure deat fieri ces  
sio. tertio qñ deat fieri cessio. q̄rto inquantū est faciēda  
cessio. q̄nto q̄rū actionū. sexto qd si cessio nō pōt fie  
ri. **P**rimo casu q̄ro an cessio fit faciēda. qdā glo.  
in. l. unde q̄ritur. in fi. s. cōmo. dicit q si ē renūciatū be  
nificio diuisionis nō pōt peti cessio. doc. illā glo. repre  
hendūt. nā q renūciat uni beneficio nō uidetur renun  
ciare aliq: ut. l. si dñs. s. de. ser. ur. pre. iō q renūciat be  
nificio diuisionis nō p hoc uidetur renūciare benefi  
cio cessionis. **P**reterea ego p̄bo inter correos nō erat  
olim beneficiū diuisionis. z tñ unus postulat cessionē  
cōtra aliū: ut no. in. l. i. C. de duo. re. unde dicendū est  
q̄ inter p̄dictos ē faciēda cessio: ut hic. z. l. fideiussorib⁹.  
s. de fideiuf. z. l. stichū. §. si mādato. j. e. z. C. de si  
deius. l. ij. z. l. cū alter. cū multis si. quas. l. alleg. j. i alijs  
qñstionibus. fallit si cōueniatur ex dolo p̄prio uel cōi:  
ut. l. si plures. s. de admi. tu. scōo fallit si unus cōuenia  
tur ex p̄prio culpa: ut. l. unde q̄ritur. s. cōmo. tertio fal  
lit si cēt huic beneficio renūciatū: ut. l. si q̄ in cōscribē  
do. C. de pac. z ē expressum fm unā lec. in. l. si stipula  
tus. §. i. s. de fideiuf. q̄rto fallit si sunt plures correi ex  
cā mere lucratiua: ut. l. in. l. falcidia hoc obseruādū. s.  
ad. l. fal. z infra dicā. **S**ecūdo q̄ro utz de iure debeat  
fieri z quo iure⁹ deat fieri z quo iure petatur. **Dy.** dicit  
hic aut iter eū q postulat cessionē z eum a quo postula  
tur p̄cedit aliquis cōtractus uel qñ ex quo possit cre  
ditor obligari soluenti z agitur et illo: ut. l. stichū. §. si  
mādato. j. eo. alias aut postulabitur officio iudicis:  
ut. j. de iure fil. i. fraudē. §. q p̄ alio. z. s. de le. i. l. si res  
obligata. i. fi. ita et refert **Dy.** C. de fideiuf. l. cū alter. tu  
no dic clarius. quādoqz cessio postulatur ante solutio  
nē. quādoqz post. p̄mo casu aut hoc petitur a credito  
re agēte ad suū debitū z petitur ope exceptiois: ut. l. si  
fideiussores. §. si. s. de fideiuf. aut petitur a creditore  
nō agente z tūc petitur officio iudicis uel conditiōe ex  
l. fideiuf. s. de fideiuf. aut petitur hoc post solutionē

dru. da. se /  
cif. dica. z vi  
de bar. in. d.  
l. qd ait.  
a **O**desti.  
n. actio  
nis cessio. h  
habes mate  
riā cessionis  
z modū con  
sequēdi ces  
sionē post so  
lutionē. ui  
de p ang. in  
l. cū his qui  
s. de fideiuf.  
b **I**psi sol  
uentis. Sed  
an tūc fide  
iussor possit  
agere mādā  
ti cōtra reū:  
bal. q sic i. l.  
p ea. in. iij.  
col. C. man  
da.  
c **A**ut loq  
mur. An qd  
p̄sumat sol  
uere nomie  
p̄prio. uide  
qd not. bar.  
in. l. si pene.  
§. q̄uis. s. s.  
cōdi. indeb.  
z uide etiam  
in. l. i. §. nun  
ciatio. de o  
pe. no. nūci.  
in proposito  
glo. in. l. pa  
pi. s. mādā.  
que ē melior  
de iure secū  
dū bal. in. l.  
i. i. ij. col. C.  
z act. z obli.  
z ibi posui  
duo vba ad  
illaz glo. ibi  
in v. ij. opp.  
qd ipse sub  
dit.  
d **Q**uo iu  
re. Sz an fi  
deiusor qui  
soluit p con  
dēnato pos  
sit petere ab  
eo cui soluit  
ut caucat de  
cōseruando  
ipm fideiuf.  
indēnem. ui  
de bal. in. l.  
cū eoz. C.  
de senten. z  
in. l. cuz uen  
dēte. C. ubi  
cāc fisa. in  
iij. col. ver  
quarto q̄ro  
inquantū ē.  
uide glo. no.  
in. l. i. i. fi. C.  
ad. l. rbo. de  
iac.

11 11 11 11 i)

in casibus in quibus potest peti ut dictum est. et tunc autem potest fieri aliquis contractus ex quo creditor possit obligari solvendo et illo potest agi: ut. l. Stichum. §. si mandato. j. eo. aut talis contractus non potest fieri. et tunc autem illud quod soluebatur consistebat in pecunia numerata aut in alia specie vel quantitate. primo casu poterit agi actione ex emptio quia emisse videtur illas actiones: ut hic in fi. et l. cum his. §. de fideiuss. et l. si dubitetur. in prin. e. ti. si vero consistebat in alia re tunc non potest esse emptio: sed erit quodam contractus inolutus: et ideo putatur quod possit agi actione prescriptis hinc: ut. l. i. §. si quis servum. §. depositi. possit et hoc casu condici illud quod est solutum cum sit solutum ob certam causam que non est secuta. per hoc habuistis glo. i. d. l. cum his. §. de fideiuss. Et predicta haec quae loquimur in pluribus obligatis principaliter vel accessorie non curo. sed quia est unus tamen obligatus: sed alter non: qui tamen soluit ex aliquo causa tunc illi officium iudicis competere: ut sibi cessio fieret: ut. d. l. si rea obligata. in fi. §. de le. i. et l. i. fraudem. §. q. p. alio. j. de iure fil. Predicta omnia habent locum in casu presentis. l. quoniam solvens postulabat sibi fieri cessionem contra alium. alias autem ex diversis causis et contractibus cessiones postulantur: ut. l. is qui putatur. §. si postea. §. quod ubi aut clausula. et l. q. sepe. §. si res. §. de contrah. empr. Et sequitur et quod quae cessionem per quamdam consequentiam: ut l. cum quis. §. si debitor. §. e. et l. si vendidero. §. si ticius. j. de fur. sed non est nostra materia. **T**ertio quod quoniam deat fieri cessio. respondeo ut appet ex his quae dixi. §. circa contraria. **Q**uarto quod in quantum est facienda cessio ista quoniam disputat hic glo. et l. i. C. de duo. re. et l. si plures. §. de adm. tu. quodam faciunt differentiam inter tutores ex una parte: quibus debet fieri cessio per parte. rone quod unum huius actionem contra alium: ut dictum est. et plures correos ex alia parte quibus debet fieri cessio solidum. sed glo. dicit quod hoc nihil est. neque dicit quia est correis daf actio sine cessione iurice: ut. C. de duo. re. l. i. et ibi no. p. glo. Est ergo eadem ratio quae est in pluribus tutoribus. Alibi dicit glo. autem est renunciatum beneficio divisionis et debet fieri cessio solidum. aut non est renunciatum et debet fieri cessio per parte: ita no. i. l. si plures. §. de adm. tu. qua glo. **D**e reprobetur put loquitur in pluribus tutoribus: vel in pluribus correis. nam cum unus habeat actionem contra alium pro parte sua non possit agere solidum contra eum: quia possit sibi conventus obijcere quod petis a me solidum quia si soluissem a te possem repetere parte: ut. l. dolo. §. de doli except. et ita loquitur lex cum pupillus. §. de tu. et ra. dif. et d. l. si plures. §. de adm. tu. sed in pluribus fideiuss. **D**e approbat illa glo. quod unum non huius actionem contra alium: ut. l. ut fideiuss. §. si fideiussor. **L**y. C. de duo. re. l. i. dicit quod est in fideiuss. forte illa glo. non bene dicit nec dicit plus et verum dicit: ut j. dicit. Alia est opinio. **J**o. q. coiter per glo. tenet quod per parte tamen cessio fiat: ut hac glo. p. l. alle. i. ea. doc. tamen. C. de duo. re. l. i. distinguunt circa hoc. tamen quod imperfecte distinguunt: ideo ego examiabo hac. q. p. tres quoniam. prima in quantum cedat uni ex pluribus tutoribus. haec in quantum uni ex pluribus correis. **T**ertia in quantum uni ex pluribus fideiuss. vel madoribus. **C**irca primam autem convenit ex dolo pro vel coi et tunc non debet fieri cessio in aliquo: ut. l. si plures. §. de adm. tu. aut provenit ex culpa. et tunc autem ex culpa pro parte tamen et in nullo sit cessio. aut ex culpa alteri tamen et in totum sit cessio. aut ex culpa coi et sit cessio per ea parte quae contingit corutorem tamen: ut. §. primo. l. vni quoniam. et l. si plures. §. de adm. tu. et l. cum pupillus. §. de tu. et ra. dif. facit. l. cum possessor. j. de cefi. et l. quoniam tamen. §. de peculio. et ad. l. rhodia de iac. l. i. et l. ij. §. equissimum. **C**irca secundam. circa duos reos. dicit autem ipsi sunt obligati ex mera liberalitate: quia nihil ad eos per illa obligatione provenit et tunc in illo sit cessio nisi sint socii: ut. l. in l. falci. hoc observandum. §. ad. l. fal. p. qua. l. tenet hic **D**uil. aut sunt obligati ex alia causa: et tunc autem sunt plures cor rei ex contractu vel quasi in quo venit dolus vel culpa. et debet illa obligatio tractari. et tunc ideo dicit quod supra primo dixi in pluribus tutoribus. Aut sunt obligati alias ut puta quia acceperunt pecuniam mutuo vel quia promiserunt ex causa emptionis vel simili. et sic de tali obligatione primitiva

tractat non de ea quae descendit rone doli vel culpe. et tunc autem negocium pertinet in totum ad conventum et in nullo sit cessio. aut in totum ad alium correum et in totum sit cessio. aut pertinet ad utrosque communiter et sit cessio tamen per illa parte per quam pertinet tamen ad illum correum per. l. sup. allega. et per id quod nota. in glo. i. l. uir uxori. §. si. §. ad uelleia: et quod dixi vobis in l. reos. in prin. §. de duo. re. reprobata in oibus predictis distinctis. glo. posita in d. l. si plures. vbi an sit renunciatum beneficio divisionis vel non per rone **D**e supra dictam. **C**irca tertium casum. circa plures fideiuss. **D**e tenet illa distinctionem. sed si est renunciatum beneficio sit cessio in solidum alias per parte. putatur quod ista distinctio non sit. nam posito quod beneficio divisionis sit renunciatum: si opinio. **D**e. esset haec ista actio quae creditor habet contra fideiuss. haberet in se illud onus annexum quod actionem solidum teneretur cedere contra alios. cum ergo ista causa transiret ad fideiussos cui facta esset cessio: ut. l. proponius. §. cum quis. de acqui. pos. §. et l. apud cellum. §. de auctore. et quod ibi no. de doli except. si igitur fideiussor ageret ex actione sibi cessio solidum contra alium fideiussor diceret iste secundo conventus cedas mihi actiones solidum contra alios. et sic haberet necesse cedere contra seipsum. et sic peteret per parte sua quod reddidit esset contra. l. dolo facis. §. de doli except. et sic est eadem ratio in pluribus fideiuss. que est in pluribus tutoribus. dico ergo quod fideiussori contra principale ceditur in solidum. contra fideiussor non sit cessio per parte fideiussoris: ut dicitur. j. pri. q. et hoc sit ideo in fideiussoribus quod in tutoribus quasi tamen glo. i. d. l. cum his. et l. cum fideiubeat. §. de fideiuss. **Q**uero iuxta hoc pone quod sunt tres rei vel tres tutores vel fideiussos et unus soluit solidum. an saltim per duabus partibus ceterorum fiat cessio solidum. glo. que est hic dicit quod sic et bene. et est ratio quod tale ius debet cedere quod est apud eum: ut. l. Stichum. §. pe. j. e. et l. ij. C. de fideiuss. et hoc est tamen glo. et **L**y. ibidem. C. de duo. re. l. i. **A**ttamen. **J**a. de are. hoc intelligit quando alij duo sunt solvendo. nam si alter eorum solvendo non esset tunc deberet iurice periculum contrari. ar. l. uey. §. si cum tres. §. p. so. et l. si plures. §. de adm. tu. **S**ed intellectus **A**zo. ita est tamen **D**e. et **L**y. tangit in l. ij. C. de duo. reis. **S**ed quero quando ille cui facta est cessio contra alios duos solidum agit contra unum in solidum ex actione cessio: an debeat illi cedi actio sibi cessio contra alios. dicit **D**e. quod sic: quia est utilis cessio potest cedi: ut §. ad trebel. l. i. §. de illo. et l. ex asse. et ibi no. eo. ti. et l. emptor. et ibi not. C. de heredi. vel act. ued. **Q**uero quid quod actio debet cedi. respondeo personalis et hypothecaria contra principale et contra fideiuss. ut. C. de fideiuss. l. ij. et l. cum alter. et §. de fideiuss. l. fideiussoribus. et l. cum his. **I**tem debet cedere officium iudicis quod cedi potest: ut. l. si minoris. §. de adm. tuto. et l. q. si minor. §. si. §. de mino. **I**tem putatur quod debeat cedere naturalis oblationem tamen si illa solas habet: quia et cedi potest: ut. l. si eius. §. ad trebel. **S**ed quero iuxta predicta an in hac cessione regatur ille solennitates quod ponunt in l. per diversas. et in. l. ab anastasio. C. ma. rui. non ut expresse dicitur: in tex. i. d. l. per diversas. **S**eptimo quod quod si creditor dictas actiones non potest cedere. respondeo ut plene dixi in. d. l. si stipulatus. §. si ex duobus. §. de fideiuss. non sunt alta.